Celle de Regnaud de IIoux porte la même da te : « Eg-o Raginardus de Husso, miles... 
dicta prata a me tenere solebant... MGGXXXI, mense novembri. » {Archives d'Eure-et-Loir, 
H. 2058, parchemin. — Mss. 10103, t. 93 V.) 
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toruni v^I faciendorum infra parrochiam dicte ecclesie Sancti Arnulfi ' , 
quas dlctus presbifcer dicebat ad dictam ecclesiani de jure communi 
pertinere ; predicti vero abbas et conventus e 'contrario privileg-ia 
Romanorum pontiflcum et predecessorum nostrorum, Garnotensium 
episcoporam, coram prefato archidiacono exhiberent de concessis sibi 
deciraisnovaiium, infraparrocbias qiiarum ad eospatronatus (pertinet); 
contentio etiam esset de tertia pai^te decime fabarum et pisorum, quam 
idem presbiter dicebat se nomine dicte ecclesie sue debere percipere 
in ortis masurarum parrochianorum suorum, sicut ea.ndem de lino et 
canabo in ortis eisdem percipere consueverat. Tandem de bonorum 
consilio, pro bono pacis et vitando litig"io, inter prefatos abbatem et 
conventum, ex una parte, et predictum Matbeum, nomine dicte ecclesie 
sue, ex aitei^a, coram dicto archidiacono compositum fuit in hune 
modum. Omnes decime novalium factorum et faciendorum infra par-
rochiam dicte ecclesie Sancti-Arnulfî, predictis abbati et conventui de 
Josaphat sepe dicte ecclesie Sancti-Arnulfi patronis integ're de cetero re-
manebunt. Ipsi autem abbas et conventus dicto M. et ejus successoribus 
preter 11°'' modios bladi et dimidium avene, quos dicto M. pro mestiva 
reddere consueverunt, unum modium avene ad mensuram quam dic-
tum dimidium avene soliti sunt reddere, prefato M. et ejus successoribus 
annis sing'uhs solvere tenebuntur. Tertiam vero partem decime faba-
rum et pisorum crescentium in ortis supradictis, sicut eam de hno et 
canabo in ortis eisdem, idem M. habere consuevit, ipse M. et succes-

1 Saint-Anioult eut beaucoup à souffrir pendant les guerres aux xv° et XYI° siècles, et les 
dîmes fu ren t d 'un minime revenu : 

« En la ville de Saint-Arnoult-des-Bois. . . devant les guer res dernières passées, y avoit un 
très bel et g rand hostel, avec grange, colombier, vacherie, astable, cour et j a rd in . . . lequel 
liostel et tout l 'ediffice a été destruit durant les guer res dessusdittes, et pareil lement toutes 
les maisons et ediffices de la dite ville... 1464 ». 

« Depuis 1589, les babi tans de Saint-Arnoult, ayant été volés en leurs meubles , et les 
laboureurs en leurs chevaux par Iss gens de guerre , la plupart des habitans avoient abandonné 
le païs et laissé leurs terres en fr iche, qu'il y a actuellement plus de 1.000 arpens de terre en 
fr iche et notamment la plus grande partie des terres sujettes au champart de Josaphat, qu 'en 
conséquence, la dîme ne pouvoit plus produi re au sieur abbé que 16 à 18 septiers de grains, 
au lieu de 4 muids quelle valloit autrefois : que le curé ne fait plus aucune résidence dans la 
paroisse, pourquoi il y a un vicaire ou desservant, 1593 ».